

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

Ofício nº 0239/2025/GABINETE-SEMCAT/PMA

Ananindeua (PA), 14 de Outubro de 2025.

Ao Sr.,

JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL DE CHAVES-PA

ASSUNTO: Solicitação de Autorizo para Adesão a Ata de Registro de Preços de
Nº 001/2025-SRP-PMC – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS GRAFICO.S

ASSUNTO: Solicitação de Autorizo para Adesão a Ata de Registro de Preços de
Nº 001/2025-SRP-PMC – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS GRAFICO.S

Senhor Prefeito,

Em cumprimento a legislação em vigor, manifestamos o interesse desta Secretaria de Cidadania, Assistência Social e Trabalho, em aderir a Ata de Registro de Nº001/2025-SRP-PMC- **Prefeitura Municipal de Chaves/Pará.**

O objeto versa a contratação de empresa para confecção e aquisição de materiais gráficos.

Em análise documental, por intermédio de cotação e quadro comparativo de preços, realizado pelo setor de compras, desta secretaria, a presente adesão a ata de Registro de Preços- Nº001/2025-SRP-PMC- **Prefeitura Municipal de Chaves/Pará.**, trará maior vantajosidade e eficiência para esta administração, haja vista o preço registrado ser mais benéfico em relação ao valor médio cotado e os itens e quantitativos atenderem a nossa necessidade.

Com isso, solicitamos a Vossa Senhoria a anuência, como órgão gerenciador do presente processo, para a devida adesão a ata de Registro de Preços- Nº001/2025-SRP-PMC- **Prefeitura Municipal de Chaves/Pará.** Para atender as necessidades institucionais da Secretaria Municipal de Cidadania Assistência Social e Trabalho- SEMCAT, e suas demais unidades.

Segue em anexo quadro referente aos itens de interesse em realizar adesão. Nada mais havendo, reitero votos de apreço.

FRANCILDA PEREIRA
DA SILVA:22415882291

Assinado de forma digital por
FRANCILDA PEREIRA DA
SILVA:22415882291

FRANCILDA PEREIRA DA SILVA
Secretária Municipal de Cidadania Assistência Social e Trabalho

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

Fornecedor	ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA		
CNPJ	42.292.768/0001-26		
Endereço	Rua 28 de Setembro, Nº 826, Bairro Reduto - UF: PA - Município: Belém		
Cep.	CEP: 66.053-355		
Celular	(91) 9145-6267		

QUANTITATIVO DA ADESAO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
1	FICHA CADASTRO DOMICILIAR, TAMANHO 31X21 CM EM PAPEL AP 75 G	UND	15.000	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00
2	CAPA DE PROCESSO FORMATO 44X32 CM AP 240 ACABAMENTO COM 04 VINCOS E FURO	UND	6.000	R\$ 2,60	R\$ 15.600,00
3	CARIMBOS TAMANHO 5 X 2 CM AUTOMATICO	UND	100	R\$ 31,44	R\$ 3.144,00
4	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62X45 CM PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO	UND	5.000	R\$ 1,82	R\$ 9.100,00
5	CONVITE PARA EVENTOS DO MUNICIPIO FORMATO 16 X 21 CM COM ENVELOPE ACABAMENTO VERNIZ LOCALIZADO E LAMINAÇÃO FOSCA	UND	10.000	R\$ 2,58	R\$ 25.800,00
6	CRACHA EM PVC COM FIO JACARE E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO E COM IMPRESSÃO NO FIO	UND	100	R\$ 29,63	R\$ 2.963,00
7	ENVELOPE A4 TIMBRADO 22X32 CM PAPEL AP 90	UND	10.000	R\$ 0,88	R\$ 8.800,00
8	ENVELOPE CARTA TIMBRADO 11X22 CM PAPEL AP 90	UND	10.000	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
9	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO 24X34 CM PAPEL AP 90	UND	10.000	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
10	VENTAROLAS PARA EVENTOS, LARGURA 15,5 X ALTURA 17 CM, IMPRESSÃO EM PAPEL CHAMBRIL 240G, FRENTE E VERSO	UND	1.500	R\$ 0,68	R\$ 1.020,00
11	FOLDERS DE DIVULGAÇÃO FORMATO 8, 297X210 MM, EM POLICROMIA FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHE 210 BRILHOSO	UND	20.000	R\$ 0,62	R\$ 12.400,00
12	BANNER 0,80X1,20 M, CONFECCIONADOS EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO, ACABAMENTO COM CABO DE MADEIRA, CORDA, PONTEIRAS PLÁSTICAS. PARA PREFEITURA	UND	50	R\$ 41,92	R\$ 2.096,00
13	BANNER 0,80X1,50 M, CONFECCIONADOS EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO, ACABAMENTO COM CABO DE MADEIRA, CORDA, PONTEIRAS PLÁSTICAS. PARA PREFEITURA	UND	50	R\$ 38,53	R\$ 1.926,50
14	BANNER 1,20 X 1,0 M, CONFECCIONADOS EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO, ACABAMENTO COM CABO DE MADEIRA, CORDA, PONTEIRAS PLÁSTICAS.	UND	50	R\$ 51,83	R\$ 2.591,50
15	IMPRESSÃO DE JORNAL 4X4 COM 8 PGAS NO PAPEL COUCHE 115 BRILHO	UND	10.000	R\$ 1,14	R\$ 11.400,00
16	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC, TAMANHO 15X30 CM, IMPRESSÃO EM ADESIVO LEITOSO	UND	180	R\$ 38,00	R\$ 6.840,00
17	INFORMATIVO F-24 EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ 115 BRILHO	UND	20.000	R\$ 1,24	R\$ 24.800,00
18	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO ESCOVADO NO TAMANHO 60 X 40 CM	UND	36	R\$ 1.127,25	R\$ 40.581,00
19	PLACAS NO TAMANHO 3,0X1,0 M EM LONA STARFLEX E METALON	UND	60	R\$ 844,00	R\$ 50.640,00
20	IMPRESSÃO DE CARNÊ DE IPTU, COM CAPA E MIOLO, 01 COR	UND	2.000	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
21	WINDE BANNER 3X0,60 M, TIPO BANDEIRA GIRATORIA, COM IMPRESSÃO DIGITAL EM TECIDO DUPLA FACE	UND	100	R\$ 163,00	R\$ 16.300,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

22	FAIXA 2,0 X0,60 M, EM LONA STARFLEX, COM FILETES EM MADEIRA, FURADA NAS EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO, EM IMPRESSÃO DIGITAL. PARA PREFEITURA	UND	48	R\$ 98,53	R\$ 4.729,44
23	FAIXA 3,0 X1,0 M, EM LONA STARFLEX, COM FILETES EM MADEIRA, FURADA NAS EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO, EM IMPRESSÃO DIGITAL. PARA PREFEITURA	UND	48	R\$ 158,65	R\$ 7.615,20
24	FAIXA 3,50 X1,50 M, EM LONA STARFLEX, COM FILETES EM MADEIRA, FURADA NAS EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO, EM IMPRESSÃO DIGITAL. PARA PRFEITURA MUNICIPAL	UND	36	R\$ 213,26	R\$ 7.677,36
25	LONA EM STARFLEX TAMANHO 6,0 X 3,0 M	UND	10	R\$ 985,30	R\$ 9.853,00
26	ACOMPANHAMENTO DIÁRIO DE VISITA, FORMATO 31 X 21 CM, PAPEL AP 75	UND	5.000	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00
27	ATESTADO MÉDICO, FORMATO 15X21 CM, PAPEL AP 75	UND	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
28	BPA FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	5.000	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00
29	CADASTRO DOMICILIAR FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	5.000	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00
30	CADASTRO INDIVIDUAL FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	5.000	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00
31	CARIMBOS TAMANHO 5 X 2 CM AUTOMATICO. PARA SECRETARIA DE SAÚDE.	UND	120	R\$ 46,00	R\$ 5.520,00
32	CARTÃO ÍNDICE DE APRAZAMENTO - ESF (FRENTE E VERSO) PAPEL AP 180, FORMATO 15 X 21 CM	UND	5.000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
33	CARTÃO ÍNDICE DE APRAZAMENTO, FORMATO 15 X 21 CM, PAPEL AP 75	UND	5.000	R\$ 0,58	R\$ 2.900,00
34	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO, FORMATO 62 X 45 CM, PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO	UND	5.000	R\$ 1,99	R\$ 9.950,00
35	CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PAGINAS, EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, CAPA NO PAPEL COUCHÊ 300 E MIOLO NO COUCHÊ 150 BRILHO	UND	1.000	R\$ 7,21	R\$ 7.210,00
36	CERTIFICADO DE VISTORIA – VISA, FORMATO 31X21 CM, PAPEL AP 75	UND	5.000	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00
37	CRACHAS EM PVC COM FIO JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO NO FIO	UND	300	R\$ 19,95	R\$ 5.985,00
38	ENCAMINHAMENTO P/ CONSULTA – ESF, PAPEL AP 75, FORMATO 31X21 CM	UND	5.000	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00
39	ESTRATÉGIA DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, FORMATO 31X21 CM, PAPEL AP 75	UND	5.000	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
40	EVOLUÇÃO MÉDICA, FORMATO 31X21 CM, PAPEL AP 75, FRENTE E VERSO	UND	5.000	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00
41	FICHA (D) ADAPTADA SSA2 FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	5.000	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00
42	FICHA DE CONTROLE DE ATIVIDADES, FORMATO 31X21 CM, PAPEL AP 75	UND	5.000	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00
43	FICHA DE AGENDAMENTO AMBULATORIAL, FORMATO 31X21 CM, PAPEL AP 75	UND	5.000	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00
44	FICHA DE ATENDIMENTO, FORMATO 31X21 CM, PAPEL AP 75	UND	5.000	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00
45	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL ESF, PAPEL AP 75	UND	5.000	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00
46	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR ESF, PAPEL AP 75, FORMATO 31X21 CM	UND	5.000	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00
47	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO, TAMANHO 22X31 CM, PAPEL AP 75	UND	5.000	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00
48	FICHA DE REFERENCIA, FORMATO 31X21 CM, PAPEL AP 75	UND	5.000	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00
49	FICHA DE RELATORIO PMA2, FORMATO 31X21 CM, PAPEL AP 75	UND	5.000	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00
50	FICHA DE VISITA DOMICILIAR, FORMATO 31X21 CM, PAPEL AP 75	UND	5.000	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00
51	FICHA DE VISTORIA, FORMATO 31X21 CM, PAPEL AP 75	UND	5.000	R\$ 0,19	R\$ 950,00
52	FOLDERS DE DIVULGAÇÃO DE COMBATE A DOENÇAS,FORMATO 8, 297X210 MM, EM POLICROMIA FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHE 150, BRILHOSO	UND	5.000	R\$ 0,19	R\$ 950,00
53	FOLDERS DE DIVULGAÇÃO, FORMATO 8, 297X210 MM, EM POLICROMIA FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHE 210, BRILHO, 4X4 COR	UND	5.000	R\$ 0,19	R\$ 950,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

54	INFORMATIVO CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 115, POLICROMIA FRENTE E VERSO, FORMATO 8	UND	5.000	R\$ 0,64	R\$ 3.200,00
55	BANNER 0,80X1,50 M, CONFECCIONADOS EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO, ACABAMENTO COM CABO DE MADEIRA, CORDA, PONTEIRAS PLÁSTICAS. PARA SECRETÁRIA DE SAÚDE.	UND	110	R\$ 38,53	R\$ 4.238,30
56	BANNER 2,0X1,0 M, CONFECCIONADOS EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO, ACABAMENTO COM CABO DE MADEIRA, CORDA, PONTEIRAS PLÁSTICAS.	UND	60	R\$ 87,44	R\$ 5.246,40
57	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL. AMBULATORIAL, F-16, PAPEL AP 75	UND	5.000	R\$ 0,17	R\$ 850,00
58	LAUDO MÉDICO, F-16, PAPEL AP 75	UND	5.000	R\$ 0,16	R\$ 800,00
59	MAPA DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS, F-8, PAPEL AP 75	UND	5.000	R\$ 0,18	R\$ 900,00
60	MARCAÇÃO DE CONSULTAS, F-8, PAPEL AP 75	UND	5.000	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00
61	PANFLETO, F-8, POLICROMIA FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHE 115, BRILHO	UND	5.000	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00
62	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, EM PVC, TAMANHO 15X30 CM, COM IMPRESSÃO	UND	240	R\$ 33,99	R\$ 8.157,60
63	PLOTAGEM EM ADESIVO LEITOSO E INSTALAÇÃO	UND	300	R\$ 114,99	R\$ 34.497,00
64	PRESCRIÇÃO MÉDICA F-8, PAPEL AP 75, FRENTE E VERSO	UND	5.000	R\$ 0,18	R\$ 900,00
65	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE PNCD F-8, PAPEL AP 75	UND	3.000	R\$ 0,25	R\$ 750,00
66	PRONTUARIO ESF, PAPEL AP 75, F-8, FRENTE E VERSO	UND	3.000	R\$ 0,25	R\$ 750,00
67	PRONTUARIO F-8, PAPEL AP 75, FRENTE E VERSO	UND	3.000	R\$ 0,25	R\$ 750,00
68	RECEITUARIO F-16, PAPEL AP 75	UND	3.000	R\$ 0,23	R\$ 690,00
69	RELATORIO SSA2 CONSOLIDADO F-8, PAPEL AP 75	UND	3.000	R\$ 0,22	R\$ 660,00
70	REQUISIÇÃO DE DECLARAÇÃO DE NASCIDO VIVO F-8, PAPEL AP 75	UND	3.000	R\$ 0,22	R\$ 660,00
71	REQUISIÇÃO DE EXAMES ESF. F-8, PAPEL AP 75	UND	3.000	R\$ 0,24	R\$ 720,00
72	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOLOGICO COLO DO UTERO, PAPEL AP 75, F-8 FRENTE E VERSO	UND	3.000	R\$ 0,24	R\$ 720,00
73	REQUISIÇÃO DE EXAMES F-16, PAPEL AP 75	UND	3.000	R\$ 0,31	R\$ 930,00
74	REQUISIÇÃO DE EXAMES P/INTERNADOS F-8, PAPEL AP 75	UND	3.000	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00
75	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA F-8, PAPEL AP 75	UND	3.000	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00
76	RESULTADOS DE EXAMES F-8, PAPEL AP 75	UND	3.000	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00
77	SOLICITAÇÃO DE EXAMES E TERMO DE RESPONSABILIDADE F-8, PAPEL AP 75, FRENTE E VERSO	UND	3.000	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00
78	TERMO DE APREENSÃO E REMOÇÃO VISA F-8, PAPEL AP 75	UND	3.000	R\$ 0,25	R\$ 750,00
79	TERMO DE FISCALIZAÇÃO E NOTIFICAÇÃO VISA F-8, PAPEL AP 75	UND	3.000	R\$ 0,23	R\$ 690,00
80	VISITA DOMICILIAR ESF F-8, PAPEL AP 75	UND	3.000	R\$ 0,23	R\$ 690,00
81	CADERNETA DE VACINAÇÃO GESTANTE, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230, BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 48 PAGINAS EM POLICROMIA	UND	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
82	CADERNETA DE SAÚDE DO IDOSO, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230, BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 55 PAGINAS EM POLICROMIA	UND	500	R\$ 14,73	R\$ 7.365,00
83	CADERNETA DA SAÚDE DA CRIANÇA MENINO, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230, BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS	UND	500	R\$ 16,99	R\$ 8.495,00
84	CADERNETA DA SAÚDE DA CRIANÇA MENINA, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230, BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS	UND	500	R\$ 16,99	R\$ 8.495,00
85	CADERNETA DA SAÚDE ADOLESCENTE, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230, BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS EM POLICROMIA	UND	500	R\$ 17,65	R\$ 8.825,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

86	AGENDA, EM CAPA DURA, FORMATO ABERTO 21 X 32 CM, EM POLICROMIA, COM LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALIZADO, MIOLO NO PAPEL AP 75	UND	480	R\$ 39,96	R\$ 19.180,80
87	FICHA DE NOTIFICAÇÃO FORMATO 31X21 CM, PAPEL AP 75	UND	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
88	BANNER 0,80X1,20 M, CONFECCIONADOS EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO, ACABAMENTO COM CABO DE MADEIRA, CORDA, PONTEIRAS PLÁSTICAS. PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	UND	120	R\$ 41,92	R\$ 5.030,40
89	BANNER 1,20X0,90 M, CONFECCIONADOS EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO, ACABAMENTO COM CABO DE MADEIRA, CORDA, PONTEIRAS PLÁSTICAS. PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	UND	60	R\$ 64,00	R\$ 3.840,00
90	SIMULADOS EM POLICROMIA, FORMATO 4, ABERTO COM 30 A 50 PAGINAS, FRENTE E VERSO, COM ACABAMENTO ESTILO LIVRO	UND	12.000	R\$ 11,99	R\$ 143.880,00
91	CRACHA CONFECCIONADO EM PAPEL TRIPLEX 300 BRILHO, COM FIO E FURO	UND	3.000	R\$ 1,82	R\$ 5.460,00
92	CARTAZ DE DIVULGAÇÃO, NO FORMATO 62 X 45 CM, PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO	UND	3.000	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00
93	CARTILHA EM POLICROMIA, COM 50 PAGINAS EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, CAPA NO PAPEL COUCHÊ 300, MIOLO NO PAPEL COUCHÊ 150 BRILHO	UND	12.000	R\$ 2,59	R\$ 31.080,00
94	CERTIFICADO DE CURSO PARA EVENTOS E ESCOLAS, PAPEL COUCHÊ 150 BRILHO, IMPRESSÃO 4X0	UND	3.000	R\$ 2,04	R\$ 6.120,00
95	CRACHA EM PVC, COM FIO DE JACARÉ, CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO NO FIO	UND	150	R\$ 16,86	R\$ 2.529,00
96	DIARIO DE CLASSE, EM CAPA POLICROMIA, PAPEL AP 180, MIOLO COM 30 PAGINAS, PAPEL AP 75, 01 COR, DOBRADO E GRAMPEADO	UND	3.000	R\$ 10,10	R\$ 30.300,00
97	DIARIO DE CLASSE INFANTIL 2, CAPA POLICROMIA, PAPEL AP 180, MIOLO COM 28 PAGINAS, PAPEL AP 75, 01 COR, DOBRADO E GRAMPEADO	UND	3.000	R\$ 9,78	R\$ 29.340,00
98	DIARIO DE CLASSE INFANTIL 3, CAPA POLICROMIA, PAPEL AP 180, MIOLO COM 28 PAGINAS, PAPEL AP 75, 01 COR, DOBRADO E GRAMPEADO	UND	3.000	R\$ 9,82	R\$ 29.460,00
99	DIARIO DE CLASSE INFANTIL, CAPA POLICROMIA, PAPEL AP 180, MIOLO COM 28 PAGINAS, PAPEL AP 75, 01 COR, DOBRADO E GRAMPEADO	UND	3.000	R\$ 10,04	R\$ 30.120,00
100	FICHA DE AVALIAÇÃO, 01 COR, TAMANHO A4	UND	60.000	R\$ 0,27	R\$ 16.200,00
101	PANFLETO, FORMATO A4, EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO, ACABAMENTO 02 VINCOS, VERNIZ LOCALIZADO E LAMINAÇÃO	UND	40.000	R\$ 0,39	R\$ 15.600,00
102	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, EM PVC, TAMANHO 15X30 CM, IMPRESSÃO EM ADESIVO LEITOSO. PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	UND	240	R\$ 21,44	R\$ 5.145,60
103	PLACA, TAMANHO 3,0X1,0 M, FEITA EM LONA STARFLEX, COM ILHOIS NAS LATERAIS PARA FIXAÇÃO, COM ESTRUTURA EM METALON	UND	30	R\$ 898,00	R\$ 26.940,00
104	PLOTAGEM EM ADESIVO LEITOSO PARA ESCOLAS NO STARPARCK COM INSTALAÇÃO	UND	240	R\$ 67,76	R\$ 16.262,40
105	PASTA DO ALUNO F 4, EM POLICROMIA, COM ACABAMENTO BOLSO	UND	6.000	R\$ 1,69	R\$ 10.140,00
106	INFORMATIVO, FORMATO 24, EM PAPEL COUCHE 90 BRILHO	UND	15.000	R\$ 0,52	R\$ 7.800,00
107	CARTAZ DE DIVULGAÇÃO, FORMATO 62 X 45 CM, PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO	UND	15.000	R\$ 1,61	R\$ 24.150,00
108	FICHA DE CADASTRO, FORMATO 8, 01 COR, PAPEL AP 90	UND	10.000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
109	FOLDER DE DIVULGAÇÃO, FORMATO 8, POLICROMIA, FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ 210	UND	5.000	R\$ 0,47	R\$ 2.350,00
110	IMPRESSÃO DE ADESIVO PARA CAMPANHAS DE ASSISTENCIA SOCIAL, TAMANHO 15X21 CM, PAPEL ADESIVO	UND	180	R\$ 17,22	R\$ 3.099,60
111	BANNER 0,80X1,20 M, CONFECCIONADOS EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO, ACABAMENTO COM CABO DE MADEIRA, CORDA, PONTEIRAS PLÁSTICAS. PARA ASSISTÊNCIA SOCIAL	UND	120	R\$ 41,92	R\$ 5.030,40
112	BANNER 1,20X0,90 M, CONFECCIONADOS EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO, ACABAMENTO COM CABO DE MADEIRA, CORDA, PONTEIRAS PLÁSTICAS. PARA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	UND	60	R\$ 56,57	R\$ 3.394,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

113	FAIXA 2,0 X0,60 M, EM LONA STARFLEX, COM FILETES EM MADEIRA, FURADA NAS EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO, EM IMPRESSÃO DIGITAL. PARA ASSISTÊNCIA SOCIAL	UND	48	R\$ 98,53	R\$ 4.729,44
114	FAIXA 3,0 X1,0 M, EM LONA STARFLEX, COM FILETES EM MADEIRA, FURADA NAS EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO, EM IMPRESSÃO DIGITAL. PARA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	UND	48	R\$ 158,65	R\$ 7.615,20
115	FAIXA 3,50 X1,50 M, EM LONA STARFLEX, COM FILETES EM MADEIRA, FURADA NAS EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO, EM IMPRESSÃO DIGITAL. PARA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	UND	30	R\$ 213,26	R\$ 6.397,80
116	PANFLETOS F-16, POLICROMIA, FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ 150	UND	3.000	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00
117	LIVRO DE CADASTRO DE PROGRAMA, COM 120 PAGINAS, EM POLICROMIA, ACABAMENTO EM VERNIZ TOTAL NA CAPA E MIOLO EM HOTMELT	UND	1.200	R\$ 15,58	R\$ 18.696,00
118	CARTILHA EM POLICROMIA, COM 50 PAGINAS EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 300, MIOLO NO PAPEL COUCHÊ 150	UND	1.500	R\$ 2,85	R\$ 4.275,00
119	FLYER EM PAPEL COUCHÊ 115 BRILHO, EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, FORMATO 16	UND	2.000	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00
120	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, EM PVC, TAMANHO 15X30 CM, IMPRESSÃO EM ADESIVO LEITOSO. PARA ASSISTÊNCIA SOCIAL	UND	60	R\$ 42,80	R\$ 2.568,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.000.125,14